

8. Videreførelse af sociale aktiviteter (2008-134801)

Udmøntning af budget 2009 - Videreførelse af sociale aktiviteter

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at udmøntningen af budgettet for 2009 på i alt 5,8 mill. kr. til "Videreførelse af sociale aktiviteter" gennemføres som beskrevet nedenfor.

Problemstilling

I budgettet for 2008 var indeholdt en bevilling til sociale aktiviteter på kr. 7,3 mill. kr. Budgetposten indeholdt 3 aktiviteter: Kontaktstedet på Mændenes Hjem, Sundhedsteam for hjemløse og et injektionsprojekt til brugerne af dagtilbuddet Ståren (tilbud til ældre stofmisbrugere). Bevillingen til disse aktiviteter har været tidsbegrænset med udløb ultimo 2008. Som led i den samlede budgetaftale for 2009 blev der afsat 3,8 mill. kr. til videreførelse af disse aktiviteter. I tillægsaftalen til budgettet for 2009 er der i perioden 2009 – 2012 afsat yderligere 2 mill. kr. hertil. Budgetmidlerne foreslås udmøntet således, at der fortsat er relevante tilbud til de hidtidige brugere, samtidig med at aktiviteterne tilpasses udviklingen i målgrupperne.

Løsning

Videreførelsen af Kontaktstedet i Mændenes Hjem tilpasses udviklingen i tilbuddene til målgruppen for Kontaktstedet. Med etableringen af Sundhedsrummet og det dertil tilknyttede værested, og med styrkelsen af det opsøgende gadeplansarbejde er der skabt flere tilbud på Vesterbro til udsatte grupper. Det betyder en øget kontakt til målgruppen, hvilket medfører en øget efterspørgsel efter akutovernatning. Derfor omlægges en del af det nuværende Kontaktsted til en akut herbergsfunktion, – et sted, der som udgangspunkt svarer til natcaféerne på Nørrebro og Amager, men som også kan være et tilbud til gruppen af hjemløse med en afvigende døgnrytme - det vil sige mennesker, der for en del har behov for akutovernatning i dagtimerne. En ny akutfunktion med døgnfleksible pladser uden krav om udredning eller betaling vil kunne benyttes af op til 40 personer i løbet af et døgn. Kontaktstedets hidtidige aktiviteter videreføres i reduceret form med rådgivning og motivation til bl.a. misbrugsbehandling. Kontaktstedet kan også benyttes af personer, der ikke er formelt indskrevet på Mændenes Hjem. Akutfunktionen etableres efter hjemløsereglerne i servicelovens § 110, mens Kontaktstedet videreføres efter servicelovens § 104.

Tilbuddet om injicerbar metadon til stofmisbrugere, der har været et tilbud til brugerne af dagtilbuddet Ståren omlægges, således at det forankres i Specialinstitutionen Forchhammersvej, der i forvejen råder over et tilsvarende tilbud. Derved samles ekspertisen vedrørende injicerbar metadon på ét sted, hvilket samtidig muliggør en mere smidig tilpasning af kapaciteten til det eksisterende behov. Der vil blive etableret særordninger for den del af de nuværende brugere, der ikke ønsker eller som ikke har mulighed for personligt at møde frem på Forchhammersvej.

Sundhedsteamet er et opsøgende sundfagligt tilbud til hjemløse, hvor sygeplejersker med lægefaglig støtte opsøger hjemløse i de miljøer, hvor der færdes. Der ydes akut sundhedsbehandling, og der

skabes kontakt til det ordinære sundhedssystem, ligesom der arbejdes forebyggende i forhold til de særlige lidelser, der kendetegner udsatte grupper. Sundhedsteamet videreføres uændret.

Økonomi

Mill. kr.

Samlet budget 2009 i alt: **5.8**

	<i>2008</i>	<i>Netto 2009</i>	<i>Brutto 2009</i>
Mændenes Hjem	3.8	2.7	4.4*
Injektionsprojektet (Stæren)	0.7	0.3	0.3
Sundhedsteam	<u>2.8</u>	<u>2.8</u>	<u>2.8</u>
Sum	7.3	5.8	7.5

* Heraf afholdes de 3.4 på konto 5.42 (50 % statsrefusion)

De 2 mill. kr., der hidrører fra tillægsaftalen til budgettet for 2009, alene er forudsat bevilliget i årene 2009 – 2012. Den del af den foreslåede budgetudmøntning, der hidrører fra tillægsaftalen (2 mill. kr.) skal derfor revurderes i forbindelse med budgetproceduren for 2013.

Videre proces

Ovenstående indstilling om udmøntning af det vedtagne budget og den dertil knyttede budgetaftale er betinget af Borgerrepræsentationens endelige godkendelse af budgetaftalen af 10. november 2008.

Såfremt Socialudvalget godkender indstillingen udmelder Socialforvaltningen budgettet for 2009 i overensstemmelse hermed.

Anette Laigaard

/

Jens Elmelund

bilag

